Santo Tomás definió igualmente la predestinación (I^a, q. XXIII, a. 2): *Ratio ordinis aliquorum in salutem æternam in mente divina existens*, la ordenación divina de algunos a la salvación eterna, o sea, a la gloria. Y precisa también (*ibid.*, a. 7) que la certeza de esta preordinación es una certeza no sólo de presciencia, sino de causalidad: *Certus est Deo numerus prædestinatorum, non solum per modum cognitionis, sed etiam per modum cujusdam principalis præfinitionis* ⁽⁴⁾.

⁽³⁾ Socorrió la debilidad de la voluntad humana, a fin de que la divina gracia indeclinable e insuperablemente obrara.

⁽⁴⁾ Ciertamente es para Dios el número de los predestinados, no sólo por modo de conocimiento, sino también por modo de una especie de principal prefijación.

Santo Tomás desarrolla este punto en el *De veritate*, q. VI, a. 3.

Se sigue de ello que la predestinación, como ordenación eficaz de los medios de salvación con relación al fin, es un acto de la inteligencia, que presupone un acto de voluntad. Es, según Santo Tomás y los tomistas, un *imperium*, que supone la dilección y la elección divinas (*cf.* I^a, q. XXIII, a. 4; y *De veritate*, q. VI, a. 1).

Dios, en efecto, ordena para Pedro más bien que para Judas los medios eficaces de salvación, porque quiere eficazmente salvarlo, porque lo ama con un amor de predilección y lo ha escogido.

Dice expresamente Santo Tomás: *Prædestinatio secundum rationem præsupponit electionem et electio dilectionem. Cujus ratio est: quia prædestinatio est pars providentiæ. Providentiæ autem, sicut et prudentiæ, est ratio in intellectu existens præceptiva ordinationis aliquorum in finem, ut supra dictum est. Non autem præcipitur aliquid ordinandum in finem, nisi præexistente voluntate finis. Unde prædestinatio aliquorum in salutem æternam præsupponit secundum rationem, quod Deus illorum velit salutem, ad quod pertinet electio et dilectio. Dilectio quidem, in quantum vult eis hoc bonum salutis æternæ... Electio autem, in quantum hoc bonum aliquibus præ aliis vult, cum quosdam reprobet, ut supra dictum est. Electio tamen et dilectio aliter ordinantur in nobis et in Deo, eo quod in nobis, voluntas diligendo non causat bonum, sed ex bono præexistente incitatur ad diligendum, et ideo eligimus aliquem, quem diligamus; et sic electio dilectionem præcedit in nobis; in Deo autem est e converso: nam voluntas ejus, qua vult bonum alicui diligendo, est causa quod illud bonum ab eo præ aliis habeatur. Et sic patet quod dilectio præsupponitur electioni secundum rationem et electio prædestinationi. Unde omnes prædestinati sunt electi et dilecti* (I^a, q. XIII, a. 4) ⁽⁵⁾.